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• • • • S •ГОНІТЬ ВІЛ CEE ПЕНІКИШВ!
у1 І що вислані до банків повідом- 

■леня остерігають їх, що вони 
|будуть уважати ся відвічаль-

Всї радянські власти одер­
жали поручене давати всяку 
можливу поміч того рода під­
приємствам і узгляднювати їх 
при державних замовлених.

Амуніція, як заявляють, е 
призначена проти большеви- ДЕНШНСЬКІ ДОЛЯГОХАПИ І ВІННІПЕГУ!Новинки ків.

АГЕНТИ ПЕТРУШЕВИЧА ПЛАНУЮТЬ ОБЛАВУ НА РОбГГ- 
. НИЧІ 1 ФАРМЕРСЬКІ КИШЕНІ В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ.

(Beats кореспонденція “Укр. Роб. Віст**".)

ними, коли будуть виплачува­
ти фонди кому иншому, крім 
акредитованого представника 
совітського правитедьства.

Генеральний страйк в Італії.
Кооперативи не підлягають 

державній контролі, але будуть 
завідувати ся згідно з прави­
лами, потвердженими Голов­

ках протесту проти недавнях ною Економічною Радою, 
заворушень в Гроссето і Мон- 
теротондо, з яких убито мно- 
го комуністів і фашістів, по­
чав ся тут нині вечером. Вла­
сти підпринимають Острі кро­
ки, щоби втримати порядок.

РИМ, 26. липня. — Генераль­
ний страйк, проклямований 
тут крайннми партіями на

МОНТРЕАЛ, 26. липня. — Вже від довшого часу крутять 
ся тут якісь підозрілі панки І день в день пускають бомкн між 
місцевими Іміґрантамп, що вони приїхали сюди визволяти У- 
країну. Тими панками е: Гр. Курдиднк, о. Микола Ткачу*, 
“амбасадор" Др. Льоньо Цегельськнй І Ситник. Злобні язики 
також говорять, що з ними в спілці е звісний продавець шерів 
в Стейтах о. Мереньків.

Вже наробили “бондів" на М1ЛЮН ДОЛАРІВ І скоро Ідуть 
на “вести” продавати, бо кажуть, що там дурніші люди І звичай­
но дають богато на “народні ціди". Кажуть наші “консулі”, 
що з ними тримає “Український Голос", вже навіть стапо про 
“бондн” написав. Вони числять на темних фари єрів, що it 
роскуплять бондн “райт-евей", бо сего року добрі жнива.

Між робітників вони не показують ся, бо кажуть, що ро­
бітники мають “мухи" в головах і бочдів не купляти І правду 
кажути Робітники вже давно справили ся з такими панками 
як Цегельськнй. Той самий, котрого робітники прогнали » 
розбитою головою з Клівленду, той самий Льоньо, що говорив 
на засїданю “Народної Ради" у Відня, _шо селяни І робітники! 
се “пасивна маса" І нічого не варта, нині має лице виступати 
перед народ І продавати якісь безвартісві боади. Панцю, ска­
жіть но ви нам робітникам, від кого І яким способом ви дума­
єте викуплювати тую Україну грішми нашими?

Якісь бандити, що обрабували українських робітників в 
.Стейтах (диви “Народна Воля" чч. 81—82) ріжними .мерами, 
занюхали зелені канадійські доляри і давай видумувати спосіб, 

“Засилаю напій конференції МОСКВА, 14. червня. — В як би то їх вимактити в робітників. В тій цїли вже сюди при-
Кнїві відбуло ся величаве свя- їздив о. ПІдгорецький минувшого року. Але дістав дулю!

Тому у відповідь на всі ті замахи денїкінських агентів на

АМЕРИКА КАЖЕ, ШО ПОМО- РАТУНКОВА АКЦІЯ В СОВІТ­
СЬКІЙ РОСИ.

Максим Горкий на чолі Цен­
трального Рятункового 

Комітету.

ЖЕ РОСІ!, КОЛИ ВОНА ВИ­
ПУСТИТЬ АМЕРИКАН­

СЬКИХ ВЯЗНІВ.

ВЕЛИКЕ БЕЗРОБІТЄ В КА­
НАДІ.

ОТТАВА, 25. липня. — Під­
час прийдучої зими в Канаді 
буде найтяжше безробітє, я- 
кого не було' через многі ро­
ки. Процент безробітних се­
ред робітництва в домінїї 
виносить нинї 16.74, в той 
час як в липни 1920 року вино­
сив 2.57. Число безробітних, fl- 
ке є сего року в липни, рідко 
коли є більше підчас нор­
мальних зимових місяців, а 
в липни є звичайно найбіль­
ше роботи в домінїї.

Загальне число осіб без за- 
нятя в домінїї обчисляють ни- 
"нї на 140.000. В грудни, коли 
такі роботи як на рілї, коло 
будови і т. д. кінчать ся, мож­
ливим є, що перед домінїею 
стане проблем дати заняте або 
виживити 300.000 осіб.

Подібні нещасливі зими бу-1 
ли в 1878 і 1893 рр.

Значну поміч в теперішних 
відносинах дадуть жнива на за­
ході. Однак ся поміч буде ли­
ше хвилева і вигляди на зиму 
е далеко ие рожеві.

Зелїзницї відкладають ро­
бітників в кождім місці.

В той час як безробітє є за­
гальне по цілій домінїї, то 
природно воно є о много біль 
ше по великих центрах. Дові- 
рочне донесене від визначного 
чоловіка на публичнім стано­
вищу в Монтреалї каже: “Тут 
е тепер від 20.000 до 25.000 
людий без роботи, число рів- 
наюче ся тому, яке було ки­
нувшої зими, однак з великою 
ріжницею: Минувшої зими
многі, фактично велика біль­
шість, посідали трохи заоща­
дженого гроша, на який могли 
перебути зиму; тепер же такі 
ощадности вже вичерпані і е 
мало або і зовсім нема нагоди 
забезпечити ся грішми на 
прийдучі зимові місяці. Спо­
діють ся, що з замкненем мо­
реплавства безробітє в Мон­
треалї дуже збільшить ся".

Подібне донесене приходить 
з Торонто, де процент безро­
бітних е так само за великий, 
коли не більший. Число пра­
цюючих зменшують і вони 
щодня пристають до армії 
безробітних.

У Венкувері положене тепер' 
найгірше. Гірські тартаки зі- 
стали замкнені, гірництво е в 
застою і робітники стиснули 
ся до міст. Положене над Ти­
хим океаном е так Остре, що 
перші «-робітники на жнива на 
рівнини прибули звідтам, за­
мість зі сходу, як в нормаль­
них часах.

Рівночасно оголосило совіт­
ське правительство другий де­
крет, на підставі якого позво- 
ляеть ся кождому горожанино- 
ви створити приватне проми­
слове або торговельне підпри­
ємство, в котрім однак не мо­
же працювати більше як 20 
робітників.

ІВ злуцї з тими декретами 
совітське правительство ро­
бить однак застережене, що 
совітські Постанови в справі 
платні і охорони робітників і 
т.'д., є обовязуючими для дріб­
ного промислу.

РИГА, 25. липня. — Телегра­
ма вислана Гербертом Гуве- 
ром, як головою американ­
ської ратункової адміністра­
ції, в справі допомоги голоду­
ючим і хорим Сов. Росії, зіста- 
ла вручена М. Ганецькому, со­
вітському мінїстрови до Лат­
нії, і вислана ним нинї рано до 
Москви. Хотяй рішене зале­
жить від Москви, в тутешних 
совітських кругах висловлю­
ють погляд, що услівя Гувера 
будуть правдоподібно приняті.

Всяка поміч на велику скалю 
з зовні, як заявляють експер­
ти, мусить бути сказана сей- 
час, так як мореплавство буде 
ще створене лише через три 
місяці.

МОСКВА, 20. липня (“Ро- 
ста"). — В Москві зорганізо­
вано загальний ратункоеий ко 
мітет під проводом Максима 
Ґоркого для несеня помочи 
голодуючому населенні надвол- 
жанських губерній. Сей комі­
тет має занити ся зорганїзова- 
нем внутрі Росії і за границею 
помочи для злагодженн нуж-

ЛЄНІН ПРО ЗАВДАНЯ РА­
ДЯНСЬКО! КООПЕРАЦІЇ.

Привіт Леніна всеросійській 
конференції кооперато­

рів “Центросоюза".
МОСКВА, 17. липня (“Ро- 

ста"). — Вчера розпочали ся 
наради Всеросійської конфе­
ренції кооператорів “Центро­
союза’’. ■

Голова “Центросоюза" Хин- 
чук відчитав слідуючий привіт, 
надісланий Ленїном на кон-

ди населеня в знищених посу­
хою губерніях.

Рівночасно виїхала до голо­
дом загрожених губерній ко­
місія з рамени Всеросійського 
Центрального
Комітету- під особистим ігрово 
дом Калїнїна, щоби на місци 
кермувати ратунковою акцією. 
Комісія буде займати ся доста 
вою поживи для пбтерпівших, 
організованєм місцевих 
лункових комітетів, еміграціє- 
ю селян з навіщених посухою 

j губерній і взагалі зорґанїзова-
нєм взаїмної помочи, втягаю- ства супроти оказаня помочи чи до ^ л

Роси, коли в депеші до Макси­
ма Горкого в Петрограді він 
вказав, що Злучені Держави

Виконавчого З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Київ святкує річницю освобо- 

дженя з під Поляків.‘хференцію:

г Домагають ся освободжеия а- 
мериканських горожаи.

привіт в імени Ради Народних 
Комісарів і Комуністичної Пар­
тії. Жаль мені, що я не можу 
прибути особисто на конфе­
ренцію і представити на ній 
завдане кооператорів. Надію 
ся, що ваш давнйй досвід по­
може вам розвязати ваші про­
блеми згідно з загальним пля-

то з нагоди річниці освобо- 
дженя міста з під власти По- кишені українських робітників І фермерів в Канаді повинна
дяків. В програму свята входи- бути одна відповідь:
ли урочисті походи, концерти, ГОНІТЬ ТУ ЗВОЛОЧ ВІД СЕБЕ НА СТО ВІТРІВ!
лредставленя і віча.

ра-

ВАШІНҐТОН, 25. липня. — 
Секретар Гувер повторив нинї 
становище свого правнтель-

I. ШКЛЯРИК.
Рада міста Київа вислала з р. g Як допись вже була написану, автор довідав ся, що 

сеї нагоди привітну телеграму “сейлес-мени” вже опустили (вчера) Монтреал о 5. год, по но­
на руки президії конгресу Ко- дудни. Партія складаеть ся з 3-ох людий: “інжінер" Курдиднк, 
мунїстичноГЬ Інтернаціоналу, в 0. офісних Н. Ткачук і ще якийсь один обманеци Цегельсько- 
якій сказано, що ожидаєть ся го мають стрінути у Вінніпегу ^.-редакції “Укр. Голосу", 
заклику до активного дїланя Товариші Робітники! Не свідомим ще робітникам пере­
йм цілім фронті всесвітної про- кажіть, най цупко тримають ся за кишені, 
лєтарської боротьби.

Комісія звернула ся до се­
лян в околицях, в яких жнива 
є добрі, щоби звернули наеїнє, 
яке дало ім на весну прави­
тельство. для селян над Вол­
гою.

ном відбудови краю.
Успіх стоячої перед нами 

нашої практичної праці буде 
залежати в великій мірі від точ­
но означеного відношена в то­
варообміні між міською інду­
стрією і хліборобством, від 
спосібности кооператорів че­
рез тревалу і енергічну кампа­
нію розвинути товарообмін і 
заняти в нїм перше місце, та 
від вашої спромоги зібрати ра 
зом розкинені продукти і роз­
винути продукцію.

Практичне розвязаиє тих 
проблем є найлучшим спосо­
бом до осягненя нашої оста­
точної цїли — відбудови хлі­
боробства, а на його основі 
скріпленя великої індустрії.

У своїй працї будете мусїли 
звернути свою спеціяльну ува­
гу на нещасте ізза невдачі 
жнив, беручи під розвагу його 
вплив при розвязуваню всіх 
біжучих проблем. Я є певний, 
що хоч короткий є досвід пра­
цї серед нових умовин, совіт­
ська кооперація зуміє примі- 
нити ся до кампанії загальної 
відбудови, є якій кооперація 
буде мусїла розвинути всю 
свою енергію”.

не можуть сказати помочи,' 
коли совітське правительство 
держить Американців у вязни- 
цї. Гувер е предеїдателем аме­
риканського рятункового то­
вариства.

Петроградска Рада Проф- 
союзів видала поклик до ро­
бітників, взиваючи їх до при- 
скореня продукції товарів, по­

державшій секретар Гюз ви- дрібних для потерпівшого на­
слав офіціальне домагане. |селени. Рада рішила також ви­

дати відозву до міжнародного 
пролетаріату з візванем його 
до помочі для селян над Вол-

I. Ш.

До сеї кореспонденції додамо від себе слідуюче:
Маємо певні відомости, що згадана в кореспонденції з 

Чонтреалу денїкінсько-петрушевичівська братія находить ся 
ХАРКІВ. Під теперішну вже в Вінніпегу І плянуе тут почати кампанію за збиранем сто­

пору замітний е значний зріст 1исячного фонду між українськими фермерами І робітниками 
висших фахових наукових ін-1 в західній Канаді, 
ститутів і політехнік.

Технічні школи на Радянській 
Україні.

РИГА, 27. липня. — Офіці­
альне домагане державного 
секретаря Гюза в справі осво- 
бодженя американських вяз- 
нів в Росії зістало тут вручене 
вчера вечером консулем Аль- 
брехтом Леонгдови Старкови, 

большевицькому

Тому мн від себе кличемо до всіх українських робітників І 
На Україні істнують під те- фермерів в Вінніпегу I в цілій західній Канаді:

перішну пору 4 висші технічні 
інститути (зреорганїзована по­
літехніка в Київі, технічний ін­
ститут в Харкові, політехніка в 
Одесі і гірничий інститут в Ка­
теринославі), 4 висші наукові 
інститути сільського господар- і 
ства (Александрівський Імсти- ; 
тут в Харкові, селянсько-гостто- і 
дарський відділ Київської по­
літехніки, селянсько-господар­
ський відділ Одеської політе­
хніки і селянсько-господар­
ський інститут в Камянцї По­
дільськім), а також селянсько- 
господарські технікуми.

гою.
Україна, Білорусь і инші ра­

дянські републики ведуть е- 
нергічну рятункову кампанію 
в цїли помочи для надволжан- 
ського селянства.

Селянська часопись “Бідно­
та" взиває селян в губерніях, 
в яких збіже добре зародило, 
щоби поспішили ся з випов- 
ненем збіжевого податку а та­
кож з добровільними жертва­
ми в користь селян полуднево- 
східних губерній.

НЕ ДАЙТЕ АНІ ЦЕНТА СИМ ДЕНІКІНСЬКО-ГІЕТРУШЕ- 
ВИЧІВСЬКИМ АГЕНТАМ!

ГОНІТЬ ВІД СЕБЕ СИХ ЗРАДНИКІВ УКРАЇНСЬКИХ СВ- 
ЛЯН І РОБІТНИКІВ ГАЛИЧИНИ!тутешному 

мінїстрови.
вАІШНГТОН, 27. липня. — 

Секретар Гюз вніс формальне 
домагане до совітських вла- 
стий в справі освободжеия а- 
мериканських вязнїв в Росі.

г

ДРУГИЙ РАЗ! ПІКНІК ДРУГІ РАЗ!
Відділ Укр. Роб. Дому в 1er Килдонаи

-------------- уряджує---------------
В НЕДІЛЮ. 31. ЛИПНЯ В МОРС-ПЛЕИС

Гувер отримав відповідь від 
Горкого. Народний комісар здоровля 

Семашко оголосив в “Извести- 
ях" відозву до всіх добродій­
них організацій і приватних о- 
сіб, щоби звернули свою ува­
гу ■ першій мірі на рятоване 
дїтий в знищених посухою гу-

ВАШІНГТОН, 28. липня — 
Перша відповідь на американ­
ську депешу а справі освобо- 
дженя американських вязнїв в 
Росії наспіла до канцелярії се­
кретаря торговлї Гувера сього-

ДРУГИЙ СЕГО СЕЗОНУ ВЕЛИКИЙПередовсім е замітний вели­
кий зріст технікумів, яких на 
Україні начисляеть ся вже 54.

Спеціальні школи по суспіль1 
но-4кономічннм питаним істну- 
ють в ПІКНІКбернїях.дня. Новий декрет в справі коопе­

ративного I приватного 
промислу.

Відповідь е від Максима Гор- 
кого і звучить так; Київі, Харкові і Одесі.

Дня 1. лютого відкрито в Місце дуже гарне і недалеко їхати з дому. Кождий ро- 
Харкові перше на Україні е- бітник і робітниця повинні прибути на сей пікнік та гар-
лєктро-технїчне -заведене — но забавитись на свіжім воздусї разом з другими товари-
електро-гехнїчний факультет ] шамн. — На пікніку буде велика разігравка вартісних рі- 
Технольоґічного Інституте. чий. Будуть перегони і другі спортові забави. — Першо­

рядна музика. — Власний буфет і свіжі перекуски. — На 
пікніку буде знята спільна фотографія. — Чистий дохід 
призначений на докінчене будови Українського Робітни­

чого Дому в 1er Килдонан.
ЯК ЇХАТИ? — Беріть Морс-Плес стріт-кару на Мейя стрі­
ті або на розі Редвуд і Мейн і їдьте аж на місце відки во­
на завертає назад, а там будуть ждати на Вас товариші, 
що спровадять Вас на місце пікніку. — Ідучи стріткарою 
не забудьте поглянути на Укр. Роб. Дім в 1er Килдонан 
по ліворуч на розі у лиць Джемісон і Ватт. їдьте громад- 

но і кличте своїх знайомих. Стріткара коштує тільки 
один тикет.

Совіти згоаошуюп, ся по ро­
сійські гроші, зложені в 

американських банках.
“Вашу депешу отримано з 

Детайльну відпо- МОСКВА, 12. липня ("Ро- 
ста").
проголошеного декрету совіт­
ське правительство признає 
промисловим кооперативам 

ПАРИЖ, 23. Ітапня. — В пів- "0ВНУ свободу організації і
дїяльности.

ВДЯЧНІСТЮ.
аідь вишле з Москви предеїда- 
тель російського центрального 
голодового рятункового комі-

На підставі щойно
НЮ ПОРК, 26. липня. — Ро­

сійське совітське прАитель- 
!ство повідомило чотири НЮ- 
йорські і два вашінгтонські 

„ „ . 'банки, що воно е властителем
Хліборобська академія а К*- більше „к $179,000.000, вложе-

**“■ них в сі інституції Борисом
МОСКВА, 18 липня (“Ро- Бахметєвим, який був назна­

єм"). — Народний комісаріат чений російським амбасаао- 
осаіти Татарської републики ром до Злучених Держав перед 
створив в Казані хліборобську ! тим, заки Совіти прийшли до 

ціли ви-: власти.

Як Франція зараджує безро- 
бітю?

тету".
Санаторій для учеників.

Одеські “Вісти" подають: В 
Одесі маеть ся відкрити сана­
торію для учеників, в якій лі­
том має найти приміщене 1000 
учеників. Організує санаторію: 
ґуберосвіта разом з губздоров- 
відділом. Також маеть ся на 
примітї відкрита санаторію 
ддя 300 учителів.

урядовім органі “Пті Парізі- 
ен" говорить ся, що фабрики 
амуніції у Франції працюють 
в повній силі та що висилка а- 
мунїціі до Польщі і Румунїї бу 
де збільшена в двоє. Решто 
фабрик амуніції, які досн сто-

Згідно з новим декретом ко­
оперативи можуть творити на 
зовсім законних підставах про- 
вінціональні стоваришеня для 
виробу і продажі продуктів. 
Такі підприємства е виняті з 
під вижласнеая в користь дер­
жави або міста, як також е ви­
няті з під конфккати або ре­
квізиції.

$

яли закриті, пускаєть ся в рух, 
І Видаючи нинї се оповіщене, В сей спосіб тисячі робітників, 

хлі- повномочник совітського пра- які були позбавлені праці, о-
витедьства Чардз Рехт заявив, держать роботу.

дкждемію, 
обрадувати татарських інструк­
торі» для вмілого вед

має
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